
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh 

thực hiện Tiểu dự án 1 và Tiểu dự án 3 của Dự án 4 thuộc Chương trình 
mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh về 

phân bổ kế hoạch vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 
bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 21/3/2023 của HĐND tỉnh về 
phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách trung ương bổ sung 
và thông qua danh mục của Dự án 4 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 
giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 21/3/2023 của HĐND tỉnh về 
phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023 thực hiện Chương trình mục 
tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 
2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 159/TTr-SKHĐT 
ngày 10/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023, tổng số tiền: 
6.019.000.000 đồng (Sáu tỷ, không trăm mười chín triệu đồng) từ nguồn ngân 
sách trung ương, ngân sách tỉnh để thực hiện Tiểu dự án 1 và Tiểu dự án 3 của 
Dự án 4 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững (ngân 
sách trung ương: 2.256.000.000 đồng, ngân sách tỉnh: 3.763.000.000 đồng), 
như sau:

 (Chi tiết danh mục theo Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Các chủ đầu tư có tên tại Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng 

kinh phí để thực hiện dự án theo đúng mục đích, hiệu quả; tập trung theo dõi, 
đôn đốc, triển khai đẩy nhanh tiến độ của dự án, đảm bảo kịp thời giải ngân hết 



2

kế hoạch vốn theo đúng quy định. Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện dự án 
cho Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm 
soát chi theo quy định.

3. Sở  Kế  hoạch và Đầu  tư, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội,  Sở 
Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, giám sát, đôn đốc đơn vị triển 
khai thực hiện đầy đủ các thủ tục liên quan về thực hiện Chương trình mục tiêu 
quốc gia giảm nghèo bền vững đảm bảo đúng quy định, đạt tiến độ, kế hoạch 
yêu cầu; kịp thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết các phát 
sinh, vướng mắc (nếu có). 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo các Chương 
trình MTQG tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao 
động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc nhà nước tỉnh; Hiệu trưởng các Trường: 
Cao đẳng Quảng Nam, Cao đẳng y tế Quảng Nam; Giám đốc Trung tâm dịch vụ 
việc làm Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan 
căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VPCP, các Bộ: KH&ĐT, LĐTB&XH, TC;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KTN, KGVX, KTTH, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn



 Tổng số  NSTW  NST  NSTW  NST  NSTW  NST  NSTW  NST 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững
  35.784       31.116         4.668       35.794       31.125      4.669    22.830    22.830      -        13.863      6.019      2.256        3.763 

A Tiểu dự án 1, Dự án 4   34.535       30.030         4.505       34.535       30.030      4.505    22.830    22.830      -        13.863      4.879      1.266        3.613 

I
Dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành năm 

kế hoạch
  34.535      30.030        4.505      34.535      30.030     4.505   22.830   22.830      -        13.863     4.879     1.266       3.613                      -   

1

Trường Cao đẳng Quảng Nam (Tiểu dự án 1 - 

Dự án 4), Hạng mục: Cải tạo ký túc xá học 

sinh, sinh viên khu 1, 2 cơ sở Hùng Vương

8004339  093

210 - 

14/12/2022; 

05/QĐ-SXD 

13/01/2023

8.860    7.704       1.156       8.860       7.704       1.156    6.355    6.355    4.876       1.198    212       986         
Vốn ngân sách tỉnh 

sử dụng từ nguồn 

TKC, tăng thu 

2

Trường Cao đẳng Quảng Nam (Tiểu dự án 1 - 

Dự án 4), Hạng mục: Cải tạo ký túc xá nam 

và xây mới khối các công trình vệ sinh thuộc 

Trung tâm đào tạo miền núi Quảng Nam (tại 

huyện Nam Giang)

8004647  093 21 -14/12/2022 11.175  9.717       1.458       11.175     9.717       1.458    6.858    6.858    1.463       1.344    274       1.070      
Vốn ngân sách tỉnh 

sử dụng từ nguồn 

TKC, tăng thu 

3

Trường Cao đẳng Quảng Nam (Tiểu dự án 1 - 

Dự án 4), Hạng mục: Cải tạo, nâng cấp các 

công trình nhà xưởng, khu lý thuyết và xây 

mới khối các công trình vệ sinh thuộc Trung 

tâm đào tạo Bắc Quảng Nam (tại thị xã Điện 

Bàn)

8005079  093
 227-

26/12/2022 
4.500    3.913       587          4.500       3.913       587       2.930    2.930    2.843       1.337    780       557         

Vốn ngân sách tỉnh 

sử dụng từ nguồn 

TKC, tăng thu 

4

Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam (Tiểu dự 

án 1 - Dự án 4), hạng mục: Nâng cấp khối 

giảng đường C, D và khối trung tâm thực 

hành kỹ thuật Y học

Trường Cao 

đẳng Y tế 

Quảng Nam

8006096  093
 217-

16/12/2022 
10.000          8.696         1.304 10.000             8.696      1.304 6.688         6.688        4.681 1.000               -          1.000 

Vốn Ngân sách tỉnh 

sử dụng từ 

nguồn thu sử dụng 

đất 

B Tiểu dự án 3, Dự án 4     1.249         1.086            163         1.259         1.095         164           -              -        -                -        1.140         990           150 

I Dự án khởi công mới     1.249        1.086           163        1.259        1.095        164           -             -        -               -       1.140        990          150 

1

Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng Nam: Dự 

án Mua sắm trang thiết bị công nghệ thông 

tin phục vụ Sàn giao dịch việc làm (Thuộc 

Tiểu dự án 3 - Dự án 4 - Chương trình Mục 

tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa 

bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021 - 2025)

Trung tâm 

Dịch vụ việc 

làm Quảng 

Nam

8047817 314
242-12/9/2023;

270- 27/9/2023
1.249 1.086 163 1.259 1.095 164 -        -        -   -          1.140    990       150         

Vốn Ngân sách tỉnh 

sử dụng từ 

nguồn thu sử dụng 

đất 

Nguồn vốn

Trường Cao 

đẳng Quảng 

Nam

ĐVT: Triệu đồng

Phụ lục

PHÂN BỔ CHI TIẾT KẾ HOẠCH VỐN ĐTPT THỰC HIỆN TIỂU DỰ ÁN 1 VÀ TIỂU DỰ ÁN 3 CỦA DỰ ÁN 4 THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM NGHÈO NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số  #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh /      /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Số Quyết 

định; ngày, 

tháng, năm

 Khối 

lượng 

thực hiện 

đến nay 

 Phân bổ kinh phí năm 2023 

 Tổng số 

 Trong đó TT Chương trình/ dự án
Mã số dự 

án

Mã 

ngành 

kinh tế 

(loại - 

Khoản)

 Quyết định đầu tư 
 Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 

 Luỹ kế vốn đã bố trí đến 

nay 

 Tổng mức đầu tư 

 Tổng số 

 Trong đó 

 Tổng số 

 Trong đó Chủ đầu tư




